
№ Кружки Техническое 

оборудование 

Количество 

 
1 Scratch 

 

Нетбуки DELL 

Ноутбук DELL 

10 

1 

2 Python  

 

Нетбуки DELL 

Ноутбук DELL 

10 

1 

3 Геоинформационные системы 

 

Нетбуки DELL 

Ноутбук DELL 

10 

1 

4 Робототехника  

 

LEGO education 3 

5 Промышленный дизайн  

 

Нетбуки DELL 

 

10 

6 Разработка приложений VR/AR 

 

Нетбуки DELL 

Очки виртуальной 

реальности OCULUS 

QUEST 

10 

1 

7 Пресс – центр 

 

Фотоаппарат CANON 

Штатив для 

фотоаппарата 

Нетбуки DELL 

Микрофон Audio-

Technica 

1 

1 

 

10 

1 

8 Волонтеры – медики 

 

1.Имитаторы травм и 

поражений  

2.Тренажер-манекен 

для обработки 

приемов удаления 

инородного тела из 

верхних дыхательных 

путей  

3.Тренажер-манекен 

для обработки 

приемов сердечно-

легочной реанимации 

со светозвуковым 

индикатором 

4.Табельные средства 

для оказания первой 

медицинской помощи  

5.Головодержатель 

ортопедический 

1 

 

1 

 

 

 

 

1 

 

 

 

 

 

1 

 

 

1 

9 IT-волонтеры 

 

Ноутбук DELL 

МФУ PANTUM 

1 

1 

10 Медиатворчество  

 

Фотоаппарат CANON 

Штатив для 

фотоаппарата  

Микрофон Audio-

Technica 

Ноутбук DELL 

1 

1 

 

1 

 

1 

11 3-D моделирование 

 

Нетбуки DELL 

3-D принтер UP-MINI 

10 

1 

12 Проектная деятельность  Ноутбук DELL 1 



 Нетбуки DELL 

Интерактивная доска 

ActivBoard Touch 

(Promethean) 

10 

1 

13 Шахматы Набор шахмат  

Шахматные столы 

Часы шахматные 

двойные 

8 

6 

6 

 


